

Temat var telenät

och platsen var Växjö

"Elektronik i luft, på land och hav – försvarets nav" – en passande slogan som elektronikavdelningen på Försvarets Materielverk har myntat och som mycket väl också skulle passa att använda både här hos oss och på SATT Communications AB.

FMVs elektronikavdelning, FFK Elektronik och SATT Communications – tre viktiga komponenter inom försvarets telekommunikation – strålade samman under två dagar i Växjö i slutet av augusti för att informera om och diskutera nya telekommunikationssystem som vi möter i framtiden. Mötet kallades Telenät Temadagar.

två dagar informera om och demonstrera växlar, taktiska kommunikationssystem, datakommunikationssystem, datatransmissionsutrustning, textkommunikationsutrustning, telefonapparater, telefaxutrustning o s v.

SATT och FFV Elektronik fick också tillfälle att inför de församlade presentera sina respektive bolag och sina roller i sammanhanget.

Intressanta frågor

SATTs "föreläsning" om "Att vara

Med sig hade FMV sina uppdragsgivare, d v s Förvarsstaben och de tre försvarsgrensstaberna och användarna av elektroniken. De sistnämnda en nog så viktig grupp i det här sammanhanget och som representerades av Försvarets radioanstalt, Arméns Tekniska Skola, Arméns stabs- och sambandsskola, Flygvapnets Halmstadsskolor och Civilförsvarsstyrelsen. På plats finns även andra intressenter inom FMV som till exempel Anläggningsbyrån, Inköpsavdelningen och Arméns, Marinens och Flygets underhållsavdelningar.

– Varför samlades ni då i Växjö? Lars-Peder Karlsson, telekommunikationsenheten.

– Här kan vi visa FMVs olika utrustningar för de olika abonnent- och trafiksystem som så småningom skall användas och som bland andra SATT, som tillverkat och levererat utrust-

leverantör åt försvaret' var en programpunkt som väckte många intressanta frågor till liv. "I hur stor omfattning behöver FMV anlita konsulter?" och "tendenser till ökad formalisering och byråkratisering vid upphandling" var frågor som diskuterades i, som Göran Kihlström uttryckte det, en mycket öppen anda.

Arbetsgruppen som dragit det tunga lasset och arbetat fram de två temadagarna bestod av Ola Svensson, FMV, Tomas Djulstedt, SATT, Lars Wigert

ningarna, och vi, som arbetar som konsulter, arbetat fram på uppdrag av FMV. Här har vi också byggt upp ett demonstrationsnät kring FMV Telenäts systemprovanläggning, där vi kan visa utrustningarna funktionsmässigt i sin rätta tekniska omgivning.

Syftet

Göran Kihlström på FMVs Telenätbyrå, som tagit initiativet till temadagarna, berättar att syftet med dagarna var att man hade ett behov av att få samla och informera alla – staber såväl som användare – som är berörda av de nyheter som finns inom telekommunikationsområdet.

– Vi ville helt enkelt visa den materiel som vi låtit ta fram och samtidigt få informera om framtidens system, säger Göran.

Telenätbyråns folk kunde alltså under

och Lars-Peder Karlsson, FFV Elektronik.

Göran Kihlström igen:

– En annan sak som har varit positivt under de här dagarna och som jag vill framhålla är de fina praktiska arrangemangen som FFV Elektroniks Lars Wigert och Lars-Peder Karlsson med sina medarbetare har ställt upp med. En nog så viktig del i trivseln under våra dagar i Växjö. Allt har fungerat utmärkt, avslutar Göran.